
I 

;L/;72 	
'L 	

Cj/ 

SMLOUVA O DÍLO• 
na zapracování požadavků  vzniklých  z architektonické stud ĺ e do projektové 

dokumentace expozic a interiérů  a zpracování projektové dokumentace dodatečných 
prvků  interiérů  neřešených v rámci architektonické studie a projektu 

Muzeum automobilů  TATRA v Kopřivnici 

L 
Smluvní strany 

1. Muzeum Novojičínska, příspěvková organizace 
se sídlem: 	 ul. 28. října 51/12, 741 11 Nový Jičín 
zastoupena: 	 PhDr. Zdeňkem Orlitou, Ph.D., ředitelem Muzea Novojičínska, 

příspěvkové organizace 
IC: 
	

00096296
bankovní spojení: 
	

číslo účtu: 
	

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

(dále jen „objednatel") 

2. Art Consultancy s r. O. 
se sídlem: 
	

Gudrichova 1332/6, 746 01 Opava 
zastoupena: 
	

MgA. Tomášem Skalíkem, jednatelem 
IC: 
	

29457009 
DIČ: 
	

CZ29457009 
bankovní spojení: Če
číslo účtu: 
	

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 
54942 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

(dále jen „zhotovitel") 

IL 
Základní ustanovení 

1. Tuto Smlouvu na zapracovénípožadavků  vzniklých z architektonické studie do projektové 
dokumentace expozic a ínteríérů  a zpracování projektové dokumentace dodatečných 
prvků  interiérů  neřešených v rámci architektonické studie a projektu Muzeum automobilů  
TATRA vKopřivnici (dále jen „smlouva") uzavírají smluvní strany dle zákona 
Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen „občanský 
zákoník"). Smlouva je uzavřena podle ustanovení 2586 a násl. občanského zákoníku. 

Projektová dokumentace expozic a interiérů  Muzea automobilů  TATRA v Kopřivnici - zapracování 
požadavků  vzniklých z architektonické studie 	 1 



2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v Čl. I této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době  uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 

údajů  oznámí bez prodlení písemně  druhé smluvnĺ  straně. Při změně  identifikačních údajů  
smluvních stran včetně  změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě  dodatek. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v či. I odst. 2 této smlouvy je 

bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen „zákon o DPH"). V případě  změny účtu 
zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné 

smlouvy nebo potvrzením peněžnĺho ústavu; nový účet však musí být zveřejněným 
účtem ve smyslu předchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně  způsobilý k zajištění předmětu pinění podle této 

smlouvy. 

6. Účelem smlouvy je zapracování požadavků  vzniklých z architektonické studie do 
projektové dokumentace expozic a interiérů  a zpracování projektové dokumentace 
dodatečných prvků  interiérů  neřešených v rámci architektonické studie a projektu 
Muzeum automobilů  TATRA v Kopřivnici. 

lIL 
Předmět pinění 

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat pro objednatele dílo „Zapracování požadavků  
vzniklých z architektonické studie do projektové dokumentace expozic a 
interiérů  a zpracování projektové dokumentace dodatečných prvků  interiérů  
neřešených v rámci architektonické studie a projektu Muzeum automobilů  
TATRA v Kopřivnici". 

2. Dílo má následující hlavní části, které jsou blíže specifikovány v cenové nabídce ze dne 
4.2.2020: 

1. zapracování požadavků  vzniklých z architektonické studie do projektové dokumentace 
expozic a interiérů  

2. zpracování projektové dokumentace dodatečných prvků  interiérů  neřešených v rámci 
architektonické studie a projektu v tomto členění: 

a) osvětlení 

b) vybavení 2. NP 

c) systém LED obrazovek 

3. Jednotlivé dokumenty, které jsou předmětem díla, budou objednateli předány ve 4 
vyhotoveních a 2x na CD ve formátu pro texty *.doc (*.rtf), pro tabulky *.Xls, 

pro skenované dokumenty *.pdf,  pro výkresovou dokumentaci *.dwg  a zároveň  *.pdf. 

Jedno CD nebude obsahovat rozpočty. Tato skutečnost bude na CD zřetelně  označena. 

4. Projektová dokumentace bude v konceptu konzultována se zadavatelem a odborem 
kultury a památkové péče Moravskoslezského kraje, návrh řešení a výsledné dílo bude 
prezentováno na samostatném jednání. 

Projektová dokuméntace expozic a interiérů  Muzea automobilů  TATRA v Kopřivnici - zapracování 
požadavků  vzniklých z architektonické studie 	 2 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v Čl. I této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době  uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 

údajů  oznámí bez prodlení písemně  druhé smluvnĺ  straně. Při změně  identifikačních údajů  
smluvních stran včetně  změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě  dodatek. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v či. I odst. 2 této smlouvy je 

bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen „zákon o DPH"). V případě  změny účtu 
zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné 

smlouvy nebo potvrzením peněžnĺho ústavu; nový účet však musí být zveřejněným 
účtem ve smyslu předchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně  způsobilý k zajištění předmětu pinění podle této 

smlouvy. 

6. Účelem smlouvy je zapracování požadavků  vzniklých z architektonické studie do 
projektové dokumentace expozic a interiérů  a zpracování projektové dokumentace 
dodatečných prvků  interiérů  neřešených v rámci architektonické studie a projektu 
Muzeum automobilů  TATRA v Kopřivnici. 

lIL 
Předmět pinění 

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat pro objednatele dílo „Zapracování požadavků  
vzniklých z architektonické studie do projektové dokumentace expozic a 
interiérů  a zpracování projektové dokumentace dodatečných prvků  interiérů  
neřešených v rámci architektonické studie a projektu Muzeum automobilů  
TATRA v Kopřivnici". 

2. Dílo má následující hlavní části, které jsou blíže specifikovány v cenové nabídce ze dne 
4.2.2020: 

1. zapracování požadavků  vzniklých z architektonické studie do projektové dokumentace 
expozic a interiérů  

2. zpracování projektové dokumentace dodatečných prvků  interiérů  neřešených v rámci 
architektonické studie a projektu v tomto členění: 

a) osvětlení 

b) vybavení 2. NP 

c) systém LED obrazovek 

3. Jednotlivé dokumenty, které jsou předmětem díla, budou objednateli předány ve 4 
vyhotoveních a 2x na CD ve formátu pro texty *.doc (*.rtf), pro tabulky *.Xls, 

pro skenované dokumenty *.pdf,  pro výkresovou dokumentaci *.dwg  a zároveň  *.pdf. 

Jedno CD nebude obsahovat rozpočty. Tato skutečnost bude na CD zřetelně  označena. 

4. Projektová dokumentace bude v konceptu konzultována se zadavatelem a odborem 
kultury a památkové péče Moravskoslezského kraje, návrh řešení a výsledné dílo bude 
prezentováno na samostatném jednání. 

Projektová dokuméntace expozic a interiérů  Muzea automobilů  TATRA v Kopřivnici - zapracování 
požadavků  vzniklých z architektonické studie 	 2 

Smluvní Strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu
Se skutečností v době uzavření Smlouvy. Smluvní strany Se zavazujíˇ, že Změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní Straně. Při Změně identifikačních údajů
smluvních Stran včetně Změny účtu není nutné uzavírat ke Smlouvě dodatek.

Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený včI. I odst. 2 této smlouvy je
bankovním účtem Zveřejněným ve smyslu Zákona č. 235/2004 Sb., Odaní Zpřidané
hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“). V případě Změny účtu
zhotovitele je Zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné
smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový účet však musí být Zveřejněným
účtem ve Smyslu předchozí věty.

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou ktomuto jednání
oprávněny.
Zhotovitel prohlašuje, že je odborně Způsobilý kzajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.

Účelem smlouvy je zapracování požadavků vzniklých z architektonické Studie do
projektové dokumentace expozic a interiérů a Zpracování projektové dokumentace
dodatečných prvků interiérů neřešených v rámci architektonické studie a projektu
Muzeum automobilů TATRA v Kopřivnici.

,-

III.
Předmět plnění

Zhotovitel se zavazuje Zpracovat pro objednatele dílo „Zapracování požadavků
vzniklých z architektonické studie do projektové dokumentace expozic a
interiérů a zpracování projektové dokumentace dodatečných prvků interiérů
neřešených v rámci architektonické Studie a projektu Muzeum automobilů
TATRA v Kopřivnici“.

. Dílo má následující hlavní části, které jsou blíže specifikovány v cenové nabídce ze dne
4.2.2020:

1. Zapracování požadavků vzniklých Zarchitektonické Studie do projektové dokumentace
expozic a interiérů

2. Zpracování projektové dokumentace dodatečných prvků interiérů neřešených v rámci
architektonické studie a projektu v tomto členění:
a) osvětlení
b) vybavení 2. NP
c) Systém LED obrazovek

. Jednotlivé dokumenty, které jsou předmětem díla, budou objednateli předány ve 4
vyhotoveních a 2x na CD ve formátu pro texty *.doc (*.rtf), pro tabulky *.x|s,
pro skenované dokumenty *.pdf, pro výkresovou dokumentaci *.dwg a zároveň *.pdf.
Jedno CD nebude obsahovat rozpočty. Tato skutečnost bude na CD zřetelně označena.

Projektová dokumentace bude vkonceptu konzultována se Zadavatelem a odborem
kultury a památkové péče Moravskoslezského kraje, návrh řešení a výsledné dílo bude
prezentováno na samostatném jednání.

Projektová dokumentace expozic a interiérů Muzea automobilů TATRA v Kopřivnici - Zapracování
požadavků vzniklých Z architektonické studie 2



5. Objednatel se zavazuje řádně  provedené dílo bez vad a nedodělků  převzít a zaplatit za ně  
zhotoviteli cenu dle Čl. VII této smlouvy. 

6. Zhotovitel bere na vědomí, že dokumentace stávajícího stavu nemusí odpovídat jejímu 
skutečnému aktuálnímu stavu a zhotovitel je povinen tento stav prověřit a případně  tuto 
dokumentaci dopinit v rozsahu nezbytně  nutném pro zpracování díla. 

7. Smluvní strany prohlašují, že předmět pinění není piněním nemožným a že tuto smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

Iv. 
Doba a místo pinění 

1. Zhotovitel je povinen provést a předat objednateli dílo do 30 dnů  ode dne nabytí 
účinnosti této smlouvy. 

2. Místem pinění pro předání díla je budova Muzea Novojičínska, příspěvkové organizace, 
28. října 5 1/12, 741 11 Nový Jičín. 

V. 
Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody 

1. Dílo bude provedeno a objednateli předáno najednou, a to v termínu uvedeném v Čl. IV 
odst. 1 této smlouvy. Předání a převzetí díla bude provedeno osobně  v sídle objednatele. 

2. Dílo je provedeno dnem jeho dokončení a předání objednateli. Smluvní strany se 
dohodly, že objednatel není povinen dílo převzít, pokud toto vykazuje vady či nedodělky. 

3. Objednatel je oprávněn dílo užít ve smyslu ustanovení 	2371 a násl. občanského 
zákoníku a ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně  některých zákonů  (autorský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů  (dále jen „licence"), a to: 

• v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, 
• všemi způsoby užití, 

• v územně  a množstevně  neomezeném rozsahu, po dobu trvání majetkových práv 
k dílu. 

Objednatel není povinen udělenou licenci využít. Odměna zhotovitele coby autora díla za 
poskytnutí licence je součástí ceny za dílo podle Čl. VII. této smlouvy. 

4. Vlastnické právo k projektové dokumentaci a dalším dokumentům a hmotným výstupům, 
které jsou předmětem díla, a nebezpečí škody na nich přechází na objednatele dnem 
jejich převzetí objednatelem. 

VL 
Provádění díla, práva a povinnosti stran 

1. Není-li stanoveno touto smlouvou jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních 
stran ustanoveními 2586 a následujícími občanského zákoníku. 

Projektová dokumentace expozic a interiérů  Muzea automobilů  TATRA v Kopřivnici - zapracování 
požadavků  vzniklých z architektonické studie 	 3 

5. Objednatel se zavazuje řádně  provedené dílo bez vad a nedodělků  převzít a zaplatit za ně  
zhotoviteli cenu dle Čl. VII této smlouvy. 

6. Zhotovitel bere na vědomí, že dokumentace stávajícího stavu nemusí odpovídat jejímu 
skutečnému aktuálnímu stavu a zhotovitel je povinen tento stav prověřit a případně  tuto 
dokumentaci dopinit v rozsahu nezbytně  nutném pro zpracování díla. 

7. Smluvní strany prohlašují, že předmět pinění není piněním nemožným a že tuto smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

Iv. 
Doba a místo pinění 

1. Zhotovitel je povinen provést a předat objednateli dílo do 30 dnů  ode dne nabytí 
účinnosti této smlouvy. 

2. Místem pinění pro předání díla je budova Muzea Novojičínska, příspěvkové organizace, 
28. října 5 1/12, 741 11 Nový Jičín. 

V. 
Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody 

1. Dílo bude provedeno a objednateli předáno najednou, a to v termínu uvedeném v Čl. IV 
odst. 1 této smlouvy. Předání a převzetí díla bude provedeno osobně  v sídle objednatele. 

2. Dílo je provedeno dnem jeho dokončení a předání objednateli. Smluvní strany se 
dohodly, že objednatel není povinen dílo převzít, pokud toto vykazuje vady či nedodělky. 

3. Objednatel je oprávněn dílo užít ve smyslu ustanovení 	2371 a násl. občanského 
zákoníku a ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně  některých zákonů  (autorský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů  (dále jen „licence"), a to: 

• v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, 
• všemi způsoby užití, 

• v územně  a množstevně  neomezeném rozsahu, po dobu trvání majetkových práv 
k dílu. 

Objednatel není povinen udělenou licenci využít. Odměna zhotovitele coby autora díla za 
poskytnutí licence je součástí ceny za dílo podle Čl. VII. této smlouvy. 

4. Vlastnické právo k projektové dokumentaci a dalším dokumentům a hmotným výstupům, 
které jsou předmětem díla, a nebezpečí škody na nich přechází na objednatele dnem 
jejich převzetí objednatelem. 

VL 
Provádění díla, práva a povinnosti stran 

1. Není-li stanoveno touto smlouvou jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních 
stran ustanoveními 2586 a následujícími občanského zákoníku. 

Projektová dokumentace expozic a interiérů  Muzea automobilů  TATRA v Kopřivnici - zapracování 
požadavků  vzniklých z architektonické studie 	 3 

5. Objednatel se Zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a Zaplatit Za ně
Zhotovitell cenu dle čl. VII této Smlouvy.

6. Zhotovitel bere na vědomí, že dokumentace stávajícího Stavu nemusí odpovídat jejímu
skutečnému aktuálnímu stavu a zhotovitel je povinen tento Stav prověřit a případně tuto
dokumentaci doplnit v rozsahu nezbytně nutném pro Zpracování díla. -

7. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění není plněním nemožným a že tuto Smlouvu
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

IV.
Doba a místo plnění

1. Zhotovitel je povinen provést a předat objednateli dílo do 30 dnů ode dne nabytí
účinnosti této Smlouvy.

2. Místem plnění pro předání díla je budova Muzea Novojičínska, příspěvkové organizace,
28. října 51/12, 741 11 NOVÝ Jičín.`

V.
Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody

1. Dílo bude provedeno a objednateli předáno najednou, a to v termínu uvedeném v čl. IV
odst. 1 této smlouvy. Předání a převzetí díla bude provedeno osobně v sídle objednatele.

2. Dílo je provedeno . dnem jeho dokončení a předání objednateli. Smluvní Strany Se
dohodly, že Objednatel není povinen dílo převzít, pokud toto vykazuje vady či nedodělky.

3. Objednatel je oprávněn dílo užít ve smyslu ustanovení § 2371 a náSl. občanského
Zákoníku a ve SmySlu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech
souvisejících S právem autorským a o Změně některých zákonů (autorský Zákon),
ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „licence“), a to:
0 v původní nebo Zpracované či jinak Změněné podobě,
0 všemi Způsoby užití, `
0 v územně a množstevně neomezeném rozsahu, po dobu trvání majetkových práv

k dílu. _
Objednatel není povinen udělenou licenci využít. Odměna zhotovitele coby autora díla za
poskytnutí licence je Součástí ceny za dílo podle čl. VII. této Smlouvy.

4. Vlastnické právo k projektové dokumentaci a dalším dokumentům a hmotným výstupům,
které jsou předmětem díla, a nebezpečí škody na nich přechází na objednatele dnem
jejich převzetí objednatelem.

VI.
Provádění díla, práva a povinnosti stran

1. Není-li Stanoveno touto Smlouvou jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti Smluvních
stran ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku.

Projektová dokumentace expozic a interiérů Muzea automobilů TATRA v Kopřivnici - zapracování
požadavků vzniklých Z architektonické Studie 3



VIL 
Cena díla 

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran na základě  akceptované cenové nabídky 

pro zřizovatele organizace - Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava ze dne 

42.2020 a činí: 	 ' 

zapracování požadavků  
vzniklých z architektonické 
studie do projektové 
dokumentace expozic a 
interiérů  

zpracování projektové 
dokumentace dodatečných 
prvků  interiérů  neřešených 
v rámci architektonické studie 
a projektu 

Celková cena 

DPH 21% Cena vč  DPH 

83.000,00 Kč 
	

17.430,00 Kč 
	

100.430,00 Kč  

	

53.000,00 Kč  ..i.130,00kč1 	64.i300 Kč  

136OOO,OO Kč  28.56Ö,OÓ Kč  
Ĺ  

164.56Ó,OO Kč  

Předmět díla 	 Cena bez DPH 

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné 

pro řádné a úpiné provedení díla. 

3. Cena díla uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji 

překročit. 

4. Nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena 
za dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů  na provedení těch částí díla, které 

v rámci méněprací nebudou provedeny. 

5. V případě, že dojde ke změně  zákonné sazby DPH, je zhotovitel povinen k ceně  díla 

bez DPH účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě  změny ceny 

díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě  uzavírat dodatek. Zhotovitel 
odpovídá za to, že sazba daně  z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu 

s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu 

v souvislosti s tím vznikla. 

VIII. 
Platební podmínky 

1. Zálohy nejsou sjednány. 

2. Cena za dílo bude uhrazena najednou po předání a převzetí celého díla. 

3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny bude faktura, která bude mít náležitosti daňového 
dokladu dle zákona o DPH, a náležitosti stanovené obecně  závaznými právními předpisy 

Projektová dokumentace expozic a interiérů  Muzea automobilů  TATRA v Kopřivnici - zapracování 
požadavků  vzniklých z architektonické studie 	 4 

VIL 
Cena díla 

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran na základě  akceptované cenové nabídky 

pro zřizovatele organizace - Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava ze dne 

42.2020 a činí: 	 ' 

zapracování požadavků  
vzniklých z architektonické 
studie do projektové 
dokumentace expozic a 
interiérů  

zpracování projektové 
dokumentace dodatečných 
prvků  interiérů  neřešených 
v rámci architektonické studie 
a projektu 

Celková cena 

DPH 21% Cena vč  DPH 

83.000,00 Kč 
	

17.430,00 Kč 
	

100.430,00 Kč  

	

53.000,00 Kč  ..i.130,00kč1 	64.i300 Kč  

136OOO,OO Kč  28.56Ö,OÓ Kč  
Ĺ  

164.56Ó,OO Kč  

Předmět díla 	 Cena bez DPH 

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné 

pro řádné a úpiné provedení díla. 

3. Cena díla uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji 

překročit. 

4. Nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena 
za dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů  na provedení těch částí díla, které 

v rámci méněprací nebudou provedeny. 

5. V případě, že dojde ke změně  zákonné sazby DPH, je zhotovitel povinen k ceně  díla 

bez DPH účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě  změny ceny 

díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě  uzavírat dodatek. Zhotovitel 
odpovídá za to, že sazba daně  z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu 

s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu 

v souvislosti s tím vznikla. 

VIII. 
Platební podmínky 

1. Zálohy nejsou sjednány. 

2. Cena za dílo bude uhrazena najednou po předání a převzetí celého díla. 

3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny bude faktura, která bude mít náležitosti daňového 
dokladu dle zákona o DPH, a náležitosti stanovené obecně  závaznými právními předpisy 

Projektová dokumentace expozic a interiérů  Muzea automobilů  TATRA v Kopřivnici - zapracování 
požadavků  vzniklých z architektonické studie 	 4 

VII.
Cena díla

1. Cena díla je stanovena dohodou Smluvních stran na Základě akceptované cenové nabídky
pro Zřizovatele organizace - Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava ze dne
4.2.2020 a činí:

Předmět díla Cena bez DPH DPH 21%fV Cena'vč. DPH"

zapracování požadavků 83.000,00 Kč 17.430,00 Kč 100.430,00 Kč
vzniklých z architektonické
studie do projektové
dokumentace expozic a
interiérů
Zpracování projektové 53.000,00 Kč 11.130,00 Kč 64.130,00 Kč v
dokumentace dodatečných

v prvků interiérů neřešených
v rámci architektonické Studie
a projektu

Vcelková cena ' 1136.`óoo,oóˇkč"”ˇ2›8.566,oo›Kč 164.566,00 Kč

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné
pro řádné a úplné provedení díla.

3. Cena díla uvedená vodst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji
překročit.

4. Nebude-li některá část díla vdůsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena
Za dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které
v rámci méněprací nebudou provedeny.

5. V případě, Že dojde ke Změně zákonné sazby DPH, je Zhotovitel povinen kceně díla
bez DPH účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě Změny ceny
díla vdůsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Zhotovitel
Odpovídá Za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v Souladu s platnými
právními předpisy. V případě, že Zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu
s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu
v Souvislosti s tím vznikla.

VIII.
Platební podmínky

1. Zálohy nejsou Sjednány.
2. Cena Za dílo bude uhrazena najednou po předání a převzetí celého díla.

Podkladem pro úhradu smluvní ceny bude faktura, která bude mít náležitosti daňového
dokladu dle Zákona o DPH, a náležitosti stanovené obecně Závaznými právními předpisy

Projektová dokumentace expozic a interiérů Muzea automobilů TATRA v Kopřivnici - Zapracování
požadavků vzniklých z architektonické studie 4



(dále jen „faktura"). Faktura musí kromě  zákonem stanovených náležitostí pro daňový 
doklad obsahovat také: 

a) číslo smlouvy objednatele, iČ  objednatele, 

b) předmět smlouvy, tj. text „Zapracování požadavků  vzniklýh z architektonické studie 
do projektové dokumentace expozic a interiérů  a zpracování projektové dokumentace 
dodatečných prvků  interiérů  neřešených v rámci architektonické studie a projektu 
Muzeum automobilů  TATRA v Kopřivnici", 

c) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 
od čísla uvedeného v Čl. I odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu 
s či. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat objednatele), 

d) číslo a datum předávacího protokolu se stanoviskem objednatele, že dílo přejímá 
(předávací protokol bude přílohou faktury), 

e) lhůtu splatnosti faktury, 

f) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně  kontaktního 
telefonu. 

4. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů  ode dne jejího doručení objednateli. 

5. Fakturu může zhotovitel vystavit pouze na základě  předávacího protokolu podepsaného 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, v němž bude uvedeno stanovisko 
objednatele, že dílo přejímá. 

6. Dóručení faktury se provede osobně  oproti podpisu zmocněné osoby objednatele nebo 
doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, nebo doručením do datové 
schránky. 

7. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
chybně  vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel 
provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení 
nově  vyhotovené faktury objednateli. 

8. Povinnost zaplatit cenu za dílo je spiněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. 

9. Objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně  dle 	109a zákona o DPH 
a hodnotu pinění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí v termínu splatnosti faktury 
stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet zhotovitele vedený u místně  
příslušného správce daně  v případě, že: 

a) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného pinění 
zveřejněn v aplikaci „Registr DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo 

b) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného pinění 
v insolvenčním řízení, nebo 

c) bankovní účet zhotovitele určený k úhradě  pinění uvedený na faktuře nebude 
správcem daně  zveřejněn v aplikaci „Registr plátců  DPH". 

Tato úhrada bude považována za spinění části závazku odpovídající příslušné výši DPH 
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné pinění. Objednatel nenese 
odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně  
zhotoviteli v souvislosti s potenciálně  pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této 
daně. 

Projektová dokumentace expozic a interiérů  Muzea automobilů  TATRA v Kopřivnici - zapracování 
požadavků  vzniklých z architektonické studie 	 S 

(dále jen „faktura"). Faktura musí kromě  zákonem stanovených náležitostí pro daňový 
doklad obsahovat také: 

a) číslo smlouvy objednatele, iČ  objednatele, 

b) předmět smlouvy, tj. text „Zapracování požadavků  vzniklýh z architektonické studie 
do projektové dokumentace expozic a interiérů  a zpracování projektové dokumentace 
dodatečných prvků  interiérů  neřešených v rámci architektonické studie a projektu 
Muzeum automobilů  TATRA v Kopřivnici", 

c) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 
od čísla uvedeného v Čl. I odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu 
s či. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat objednatele), 

d) číslo a datum předávacího protokolu se stanoviskem objednatele, že dílo přejímá 
(předávací protokol bude přílohou faktury), 

e) lhůtu splatnosti faktury, 

f) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně  kontaktního 
telefonu. 

4. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů  ode dne jejího doručení objednateli. 

5. Fakturu může zhotovitel vystavit pouze na základě  předávacího protokolu podepsaného 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, v němž bude uvedeno stanovisko 
objednatele, že dílo přejímá. 

6. Dóručení faktury se provede osobně  oproti podpisu zmocněné osoby objednatele nebo 
doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, nebo doručením do datové 
schránky. 

7. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
chybně  vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel 
provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení 
nově  vyhotovené faktury objednateli. 

8. Povinnost zaplatit cenu za dílo je spiněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. 

9. Objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně  dle 	109a zákona o DPH 
a hodnotu pinění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí v termínu splatnosti faktury 
stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet zhotovitele vedený u místně  
příslušného správce daně  v případě, že: 

a) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného pinění 
zveřejněn v aplikaci „Registr DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo 

b) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného pinění 
v insolvenčním řízení, nebo 

c) bankovní účet zhotovitele určený k úhradě  pinění uvedený na faktuře nebude 
správcem daně  zveřejněn v aplikaci „Registr plátců  DPH". 

Tato úhrada bude považována za spinění části závazku odpovídající příslušné výši DPH 
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné pinění. Objednatel nenese 
odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně  
zhotoviteli v souvislosti s potenciálně  pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této 
daně. 

Projektová dokumentace expozic a interiérů  Muzea automobilů  TATRA v Kopřivnici - zapracování 
požadavků  vzniklých z architektonické studie 	 S 

(dále jen „faktura“). Faktura musí kromě Zákonem Stanovených náležitostí pro daňový
doklad obsahovat také:
a) číslo Smlouvy objednatele, IČ objednatele,
b) předmět smlouvy, tj. text „Zapracování požadavků vzniklých Z architektonické Studie

do projektové dokumentace expozic a interiérů a Zpracování projektové dokumentace
dodatečných prvků interiérů neřešených v rámci architektonické Studie a projektu
Muzeum automobilů TATRA v Kopřivnici",

c) označení banky a čísla účtu, na který má být Zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné
od čísla uvedeného v čl. I Odst. 2, je Zhotovitel povinen O této Skutečnosti v Souladu
S čl. II odst. 2 a 3 této Smlouvy informovat objednatele),

d) číslo a datum předávacího protokolu Se stanoviskem objednatele, že dílo přejímá
(předávací protokol bude přílohou faktury),

e) lhůtu splatnosti faktury,
f) jméno a vlastnoruční podpis Osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního

telefonu. .
Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.
Fakturu může Zhotovitel vystavit pouze na Základě předávacího protokolu podepsaného
oprávněnými Zástupci obou smluvních Stran, v němž bude uvedeno Stanovisko
objednatele, že dílo přejímá. ' '
Doručení faktury se provede osobně Oproti podpisu Zmocněné osoby Objednatele nebo
doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních Služeb, nebo doručením do datové
Schránky.
Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit Zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel
provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu Zhotoviteli,
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení
nově vyhotovené faktury objednateli.
Povinnost Zaplatit cenu Za dílo je Splněna dnem odepsání příslušné částky Zúčtu
objednatele.
Objednatel uplatní institut Zvláštního Způsobu Zajištění daně dle § 109a Zákona o DPH
a hodnotu plnění odpovídající dani Z přidané hodnoty uhradí v termínu splatnosti faktury
Stanoveném dle Smlouvy přímo na osobní depozitní účet Zhotovitele vedený u místně
příslušného Správce daně v případě, že:
a) Zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění Zdanitelného plnění

Zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo
b) Zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění Zdanitelného plnění

v insolvenčním řízení, nebo
c) bankovní účet Zhotovitele určený kúhradě plnění uvedený na faktuře nebude

správcem daně Zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH“.
Tato úhrada bude považována Za splnění části ZávaZku odpovídající příslušné výši DPH
Sjednané jako Součást Smluvní ceny Za předmětné plnění. Objednatel nenese
odpovědnost Za případné penále a jiné postihy vyměřené či Stanovené správcem daně
Zhotoviteli v souvislosti S potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu Splatnosti této
daně.

Projektová dokumentace expozic a interiérů Muzea automobilů TATRA v Kopřivnici - Zapracování
požadavků vzniklých Z architektonické studie 5



Ix. 
Smluvní pokuty 

1. Nepředá-li zhotovitel objednateli dílo ve lhůtě  dle Čl. IV odst. 1. této smlouvy, je povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,25 % z ceny za dílo uvedené v Čl. VII. odst. 
1 této smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení. 

2. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

3. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně  vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně  v piné výši vedle smluvní pokuty. 

X. 
Povinnost nahradit škodu 

1. Povinnost nahradit škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, 
nestanoví-li smlouva jinak. 

2. Zhotovitel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadně  provedeného 
díla, a to v piném rozsahu. 

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo jejímu 

zrn írnění. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu pinění svého závazku z této smlouvy bude mít 
na vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám 
vyplývající z dodávaného předmětu smlouvy s limitem min. 1 mil. Kč, s maXimálnĺ  
spoluúčastí 10 tis. Kč. 

XI. 
Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo dopinit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně  číslovány, výslovně  prohlášeny za dodatky této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Tato smlouva zanikne jednostranným odstoupením od smlouvy z níže uvedených důvodů. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní 
stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

a) neprovedení díla (jeho části) ve sjednané době  pinění, 

b) nedodržení právních předpisů  nebo technických norem, které se týkají provádění díla. 

4. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů  (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh. 

5. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení objednatelem, 
přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí neuhrazení ceny díla nebo odměny 
objednatelem po druhé výzvě  zhotovitele k uhrazení dlužné částky, přičemž druhá výzva 

Projektová dokumentace expozic a interiérů  Muzea automobilů  TATRA v Kopřivnici - zapracování 
požadavků  vzniklých z architektonické studie 	 6 

Ix. 
Smluvní pokuty 

1. Nepředá-li zhotovitel objednateli dílo ve lhůtě  dle Čl. IV odst. 1. této smlouvy, je povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,25 % z ceny za dílo uvedené v Čl. VII. odst. 
1 této smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení. 

2. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

3. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně  vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně  v piné výši vedle smluvní pokuty. 

X. 
Povinnost nahradit škodu 

1. Povinnost nahradit škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, 
nestanoví-li smlouva jinak. 

2. Zhotovitel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadně  provedeného 
díla, a to v piném rozsahu. 

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo jejímu 

zrn írnění. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu pinění svého závazku z této smlouvy bude mít 
na vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám 
vyplývající z dodávaného předmětu smlouvy s limitem min. 1 mil. Kč, s maXimálnĺ  
spoluúčastí 10 tis. Kč. 

XI. 
Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo dopinit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně  číslovány, výslovně  prohlášeny za dodatky této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Tato smlouva zanikne jednostranným odstoupením od smlouvy z níže uvedených důvodů. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní 
stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

a) neprovedení díla (jeho části) ve sjednané době  pinění, 

b) nedodržení právních předpisů  nebo technických norem, které se týkají provádění díla. 

4. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů  (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh. 

5. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení objednatelem, 
přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí neuhrazení ceny díla nebo odměny 
objednatelem po druhé výzvě  zhotovitele k uhrazení dlužné částky, přičemž druhá výzva 

Projektová dokumentace expozic a interiérů  Muzea automobilů  TATRA v Kopřivnici - zapracování 
požadavků  vzniklých z architektonické studie 	 6 

IX.
Smluvní pokuty

1. Nepředá~li zhotovitel objednateli dílo ve lhůtě dle čl. IV odst. 1 této Smlouvy, je povinen
uhradit objednateli Smluvní pokutu ve výši 0,25 % Z ceny Za dílo uvedené v čl. VII. odst.
1 této smlouvy, a to Za každý i Započatý den prodlení. -

2. Pro případ prodlení se Zaplacením ceny Za dílo sjednávají smluvní strany úrok Z prodlení
ve výši Stanovené občanskoprávními předpisy.

3. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně v plné výši vedle Smluvní pokuty.

X.
Povinnost nahradit škodu

1. Povinnost nahradit škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského Zákoníku,
nestanoví-li smlouva jinak.

2. Zhotovitel odpovídá za škodu, která Objednateli vznikne v důsledku vadně provedeného
díla, a to v plném rozsahu.

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo jejímu
zmírnění.

4. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého Závazku Z této Smlouvy bude mít
na vlastní náklady Sjednáno pojištění odpovědnosti Za škodu Způsobenou třetím osobám
vyplývající Zdodávaného předmětu smlouvy slimitem min. 1 mil. Kč, smaximální
Spoluúčastí 10 tis. Kč.

XI.
Závěrečná ujednání

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny Za dodatky této smlouvy
a podepsány oprávněnými Zástupci Smluvních Stran.

2. Tato Smlouva Zanikne jednostranným Odstoupením od smlouvy z níže uvedených důvodů.
3. Objednatel je oprávněn Odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní

Stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy Se rozumí zejména:
a) neprovedení díla (jeho části) ve sjednané době plnění,
b) nedodržení právních předpisů nebo technických norem, které se týkají provádění díla.

4. Objednatel je dále Oprávněn od této Smlouvy odstoupit v těchto případech:
a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že Zhotovitel je v úpadku ve Smyslu

Zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a Způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),
ve Znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li Zhotovitel Sám na Sebe insolvenční návrh.
5. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení objednatelem,

přičemž podstatným porušením Smlouvy se rozumí neuhrazení ceny díla nebo odměny
objednatelem po druhé výzvě Zhotovitele k uhrazení dlužné částky, přičemž druhá výzva

Projektová dokumentace expozic a interiérů Muzea automobilů TATRA v Kopřivnici - Zapracování
požadavků vzniklých Z architektonické studie 6



za objednatie 

nesmí následovat dříve než 30 dnů  po doručení první výzvy. 

6. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu" dle 2002 občanského 
zákoníku rozumí „nejpozději do 14 dnů". 

7. V případě  zániku závazku z této smlouvy před jeho řádným spiněním je zhotovitel 
povinen ihned předat objednateli nedokončené dílo včetně  věcí, které opatřil a které jsou 
součástí díla a uhradit případně  vzniklou škodu. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které 
upraví vzájemná práva a povinnosti. 

8. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí osobě. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé 
smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů  (dále jen „zákon o registru smluv"), jinak. V takovém 
případě  nabývá smlouva účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě  a zhotovitel jedno 
vyhotovení. 

11. Smluvní strany shodně  prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně  
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně  nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

12. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu 
se zákonem objednatel. 

13. Osobní údaje obsažené v této smlouvě  budou objednatelem zpracovávány pouze pro 
účely pinění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto 
osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů  dodržuje 
platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně  osobních údajů  jsou uvedeny na 
oficiálních webových  stránkách objednatele www.muzeum nj.cz. 

V Novém Jičíně  dne 	 

PhDr. Zdeněk Orlita, Ph.D., 
ředitel Muzea Novojičínska 
příspěvkové organizace 

V Opavě  dne 	 

za zhotovitele 

MgA. Tomáš Skalík 
jednatel 

Ü2 

Projektová dokumentace expozic a interiérů  Muzea automobilů  TATRA v Kopřivnici - zapracování 
požadavků  vzniklých z architektonické studie 	 7 

za objednatie 

nesmí následovat dříve než 30 dnů  po doručení první výzvy. 

6. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu" dle 2002 občanského 
zákoníku rozumí „nejpozději do 14 dnů". 

7. V případě  zániku závazku z této smlouvy před jeho řádným spiněním je zhotovitel 
povinen ihned předat objednateli nedokončené dílo včetně  věcí, které opatřil a které jsou 
součástí díla a uhradit případně  vzniklou škodu. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které 
upraví vzájemná práva a povinnosti. 

8. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí osobě. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé 
smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů  (dále jen „zákon o registru smluv"), jinak. V takovém 
případě  nabývá smlouva účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě  a zhotovitel jedno 
vyhotovení. 

11. Smluvní strany shodně  prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně  
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně  nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

12. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu 
se zákonem objednatel. 

13. Osobní údaje obsažené v této smlouvě  budou objednatelem zpracovávány pouze pro 
účely pinění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto 
osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů  dodržuje 
platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně  osobních údajů  jsou uvedeny na 
oficiálních webových  stránkách objednatele www.muzeum nj.cz. 

V Novém Jičíně  dne 	 

PhDr. Zdeněk Orlita, Ph.D., 
ředitel Muzea Novojičínska 
příspěvkové organizace 

V Opavě  dne 	 

za zhotovitele 

MgA. Tomáš Skalík 
jednatel 

Ü2 

Projektová dokumentace expozic a interiérů  Muzea automobilů  TATRA v Kopřivnici - zapracování 
požadavků  vzniklých z architektonické studie 	 7 

10.

11.

12.

13.

V Novém Jičíně dne .Z...`....'. ........ V Opavě dne

Za obje na e

nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy.
Pro účely této Smlouvy Se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle § 2002 občanského
Zákoníku rozumí „nejpozději do 14 dnů“.

V případě zániku závazku Z této smlouvy před jeho řádným Splněním je Zhotovitel
povinen ihned předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou
Součástí díla a uhradit případně vzniklou škodu. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které
upraví vzájemná práva a povinnosti.
Zhotovitel nemůže bez Souhlasu objednatele postoupit Svá práva a povinnosti plynoucí
Z této smlouvy třetí osobě.
Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
aúčinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé
Smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., ozvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon 0 registru smluv),
ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon O registru smluv“), jinak. Vtakovém
případě nabývá smlouva účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných
oprávněnými zástupci Smluvních Stran, přičemž objednatel obdrží dvě a Zhotovitel jedno
vyhotovení.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a Svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že Se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.
Smluvní Strany Se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu
se zákonem objednatel.
Osobní údaje obsažené vtéto Smlouvě budou objednatelem Zpracovávány pouze pro
účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto
osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při Zpracovávání osobních údajů dodržuje
platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na
oficiálních Webových Stránkách objednatele WWW.muZeumnj.cZ.

ĹSVPULO

Za zhotovitele

PhDr. Zdeněk Orlita, Ph.D., MgA. Tomáš Skalík
ředitel Muzea Novojičínska jednatel
příspěvkové organizace

Projektová dokumentace expozic a interiérů Muzea automobilů TATRA v Kopřivnici - zapracování
požadavků vzniklých Z architektonické studie 7




